cabo, que termine ya con la aprobación del Programa de 

Ordenamiento Ecológico, aquí del Municipio, que obviamente 

también me jacto en decir que, en estas políticas del Medio 

Ambiente, bueno, pues somos, sin mal no recuerdo, nada más 

estamos dentro de los 15 quince Municipios, de los 125 ciento 

veinticinco del Estado de Jalisco, que tenemos una 

instrumentación de esta manera. Y también, está próximo a 

tener un diagnóstico, por un especialista en tema de movilidad. 

Sabemos que aquí en el Municipio, como en muchísimos 

Municipios, estamos siendo rebasados precisamente por el

[...]

Esa es, por una parte. La 

segunda; en lo que viene a ser esta solicitud de este 

restaurante, en el acta constitutiva y que viene marcado en el 

punto número 7, de lo que vienen a ser los antecedentes, dice 

que, acompañan copia simple de la escritura 18,446 dieciocho 

mil, cuatrocientos cuarenta y seis, que contiene el Acta 

Constitutiva de la Persona Jurídica, denominada: Grupo 

Gastronómico Los Compadres de Zapotlán, Sociedad de 

Responsabilidad Limitada de Capital Variable, en donde se 

designa en el acuerdo transitorio noveno, como Apoderada